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EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE 
GUATAPÉ S.A.S E.S.P. 

INVIACIÓN PÚBLICA DE OFERTA. 001 DE 
2020 

 
 
 
OBJETO: “MODERNIZACIÓN Y EXPANSIÓN DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO DEL 

MUNICIPIO DE GUATAPE, EN SUS ÁREAS RURAL Y URBANA, CON TECNOLOGÍA TIPO LED 
MONITOREADO POR TELEGESTIÓN” 

 
 
 
 

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE LA CONTRATACIÓN 

15 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

Para el presente proceso se presentaron tres proponentes, se procederá a verificar los documentos 
de participación exigidos y se procederá a evaluar las ofertas: 

 

 

PROPONENTE 
VALOR DE LA 

OFERTA 
FOLIOS 

INGELECTRICA S.A. $ 2.366.139.692 146 

INELCIME S.A.S $ 2.256.502.451 184 

ENERGIZANDO INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.A.S $ 2.387.844.589 157 
 

 

PRESENTACIÓN DE 
DOCUMENTOS 

INGELECTRICA S. A INELCIME S.A.S 
ENERGIZANDO 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.S 

CUMPLE (SI O NO) CUMPLE (SI O NO) CUMPLE (SI O NO) 

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

CUMPLE  
FOLIOS 2-3 

CUMPLE 
FOLIOS 1-3 

CUMPLE  
FOLIOS 1-3 

INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

CUMPLE  

FOLIOS 2-3 
CUMPLE  

FOLIOS 1-3 

CUMPLE  

FOLIOS 1-3 
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PRESENTACIÓN DE 
DOCUMENTOS 

INGELECTRICA S. A INELCIME S.A.S 
ENERGIZANDO 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.S 

CUMPLE (SI O NO) CUMPLE (SI O NO) CUMPLE (SI O NO) 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION. 

CUMPLE  
FOLIOS 4-15 

CUMPLE 
FOLIOS 8-16 

CUMPLE  
FOLIOS 4-11 

RUT CUMPLE  
FOLIOS 45-49 

CUMPLE 

FOLIOS 17-23 

CUMPLE  
FOLIOS 26-27 

CEDULA REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE  

FOLIO 50 

CUMPLE 

FOLIOS 4- 5 

CUMPLE  
FOLIOS 28-29 

COPIA DE LA LIBRETA 
MILITAR, SI ES VARÓN 
MENOR DE 50 AÑOS 

N.A. 
CUMPLE 

FOLIOS 6 - 7 
N.A. 

CERTIFICADOS 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  

CUMPLE  

FOLIOS 51-52 

CUMPLE 

FOLIOS 81 -83 

CUMPLE  
FOLIO 32 

CERTIFICADO DE 
RESPONSABILIDAD FISCAL 

CUMPLE  

FOLIOS 53-54 

CUMPLE 

FOLIOS 84 - 86 

CUMPLE  
FOLIO 31 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES.  

CUMPLE  

FOLIO 56 

CUMPLE 

FOLIOS 87- 88 

CUMPLE  
FOLIO 33 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE  
FOLIO 55 

CUMPLE 
FOLIOS 89-90 

CUMPLE  
FOLIO 34 

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES - RUP 

CUMPLE  

FOLIOS 58-118 

CUMPLE 

FOLIOS 24 - 74 

CUMPLE  
FOLIOS 35-71 

ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE  

FOLIOS 16-37 

CUMPLE 

FOLIOS 91 - 115 

CUMPLE  
FOLIOS 12-25 

INDICE DE LIQUIDEZ, 
MAYOR O IGUAL A 1.0 

1.53, CUMPLE  

FOLIO 62 

8.34, CUMPLE 

FOLIO 28 

1.76, CUMPLE  
FOLIO 38 

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO, 
MENOR O IGUAL A 80%   

57%, CUMPLE  

FOLIO 62 
45%, CUMPLE 

FOLIO 28 

58%, CUMPLE  
FOLIO 38 

RAZÓN DE COBERTURA 
DE INTERESES, MAYOR O 

5.27, CUMPLE  

FOLIO 62 
2.20, CUMPLE 

16.09, CUMPLE  
FOLIO 38 
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PRESENTACIÓN DE 
DOCUMENTOS 

INGELECTRICA S. A INELCIME S.A.S 
ENERGIZANDO 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.S 

CUMPLE (SI O NO) CUMPLE (SI O NO) CUMPLE (SI O NO) 

IGUAL A 2 
FOLIO 28 

RENTABILIDAD SOBRE 
LOS ACTIVOS, MAYOR O 
IGUAL A 0.03 

0.15, CUMPLE  

FOLIO 62 

0.03, CUMPLE  

FOLIO 28 

0.22, CUMPLE  
FOLIO 38 

RENTABILIDAD SOBRE EL 
PATRIMONIO, MAYOR O 
IGUAL A 0.05 

0.36, CUMPLE  

FOLIO 62 

0.06, CUMPLE  

FOLIO 28 

0.53, CUMPLE  
FOLIO 38 

CEDULA, TARJETA Y 
CERTIFICADO JCC PARA 
EL CONTADOR Y REVISOR  

CUMPLE  

FOLIOS 38-44 

CUMPLE 

FOLIO 77 - 80 

CUMPLE  
FOLIOS 22-25 

CODIGOS UNSPSC 721515- 
811017 

CUMPLE  

FOLIOS 64-65 

CUMPLE 

FOLIOS 33 - 34 

CUMPLE  
FOLIO 38 

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE  

FOLIOS 142-146 

CUMPLE 

FOLIOS 116 - 139 

CUMPLE  
FOLIOS 94-105 

EXPERIENCIA ESPECIFICA. 
CUMPLE  

FOLIOS 144-146 

CUMPLE 
FOLIOS 116 - 139 

CUMPLE  
FOLIOS 12-25 

GARANTIA DE SERIEDAD 
CUMPLE  

FOLIOS 137-139 

CUMPLE 
FOLIOS 140 - 143 

CUMPLE  
FOLIOS 116-119 

APORTES PARAFISCALES 
CUMPLE  

FOLIO 134 

CUMPLE 
FOLIOS 75-76 

CUMPLE  
FOLIOS 106-110 

FORMATO COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

CUMPLE  

FOLIO 135 

CUMPLE 
FOLIOS 144 - 145 

CUMPLE  
FOLIOS 111-113 

CUMPLIMIENTO 
CAPACIDAD TÉCNICA Y 
OPERATIVA 

CUMPLE  
FOLIO 136 

CUMPLE 
FOLIOS 177 - 179 

CUMPLE  
114-115 

CUMPLIIENTO 
ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS  

CUMPLE  

FOLIO 141 

CUMPLE 
FOLIOS 180 - 184 

CUMPLE  
120-147 
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CONCLUSIONES OBTENIDAS POR EL COMITÉ EVALUADOR SOBRE LOS 

REQUISITOS HABILITANTES 
 
 

 
PROPONENTE UNO: INGELECTRICA S.A 

 

CONDICIÓN RESULTADO 

CAPACIDAD JURÍDICA HABILITADO 

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL HABILITADO 

EXPERIENCIA HABILITADO 

CAPACIDAD TÉCNICA HABILITADO 

 
 
 
VERIFICACIÓN DE PONDERACION DE FACTORES TECNICO Y CALIDAD 

 

Criterio de Evaluación 
Puntaje 
Parcial 

Puntaje 
Total 

A. Factor Económico 500 X 

i Propuesta económica 500 495.21 

B. Factor Técnico y de Calidad 390 X 

ii Eficacia 200 200 

iii Equipos 190 150 

C. Incentivo a la Industria Nacional 100 100 

D. Trabajadores discapacitados (Decreto 392 de 2018) 10 0 

Total 1.000 945.21 
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PROPONENTE DOS: INELCIME S.A.S 
 
 

CONDICIÓN RESULTADO 

CAPACIDAD JURÍDICA HABILITADO 

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL HABILITADO 

EXPERIENCIA HABILITADO 

CAPACIDAD TÉCNICA HABILITADO 

 

 

 

VERIFICACIÓN DE PONDERACION DE FACTORES TECNICO Y CALIDAD 
 

Criterio de Evaluación 
Puntaje 
Parcial 

Puntaje 
Total 

A. Factor Económico 500 X 

i Propuesta económica 500 479.12 

B. Factor Técnico y de Calidad 390 X 

ii Eficacia 200 0 

iii Equipos 190 150 

C. Incentivo a la Industria Nacional 100 100 

D. Trabajadores discapacitados (Decreto 392 de 2018) 10 0 

Total 1.000 729.12 
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PROPONENTE TRES: ENERGIZANDO INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.A.S 
 
 

CONDICIÓN RESULTADO 

CAPACIDAD JURÍDICA HABILITADO 

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL HABILITADO 

EXPERIENCIA HABILITADO 

CAPACIDAD TÉCNICA HABILITADO 

 
 
 
VERIFICACIÓN DE PONDERACION DE FACTORES TECNICO Y CALIDAD 
 

Criterio de Evaluación 
Puntaje 
Parcial 

Puntaje 
Total 

A. Factor Económico 500 X 

i Propuesta económica 500 485.99 

B. Factor Técnico y de Calidad 390 X 

ii Eficacia 200 200 

iii Equipos 190 190 

C. Incentivo a la Industria Nacional 100 100 

D. Trabajadores discapacitados (Decreto 392 de 2018) 10 10 

Total 1.000 985.99 
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De conformidad con lo anterior y después de la, Verificación de los requisitos habilitantes se 
obtiene que la propuesta presentada por el oferente ENERGIZANDO INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A.S. cumple con los requerimientos jurídicos, de experiencia, financieros, 

organizacionales y técnicos, y obtuvo 985.99 puntos en la ponderación de factores de precio y 
calidad; en consecuencia, una vez en firme, se llevará a cabo la de adjudicación, de acuerdo a lo 
establecido en el cronograma. 

 
 
 
Que, así las cosas, se rinde el presente informe de evaluación 

 
 
 
 

Comité evaluador 

 
 
 
 
 

Original firmado 
 
 
 
 
 
 
 

FEDERICO GIRALDO FLOREZ BUFETE DE ABOGADOS A&Z 
Gerente José Alfredo Z 
Comité técnico Comité jurídico 
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